
                                                    
 
 
ΘΕΜΑ: Καθορισμός ωραρίου εξυπηρέτησης κοινού αναφορικά με την παραλαβή των προς 
καταχώριση πράξεων στα Έμμισθα Υποθηκοφυλακεία και Κτηματολογικά Γραφεία Θεσσαλονίκης, 
Κω-Λέρου και Ρόδου της Χώρας 
 

Έχοντας υπόψη:  
1) Τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 45 του κ. δ/τος της 19-7-1941 (Α΄ 244), όπως αντικαταστάθηκε 

από την παρ. 2 του άρθρου 15 του Ν.Δ. 4201/1961 (Α΄ 175). 
2) Τις αποφάσεις του Υπουργού Δικαιοσύνης με αριθ.: 
α) 105705/1963 με την οποία καθορίζονται ώρες παραλαβής των προσκομιζομένων προς καταχώριση 

εγγράφων και εισόδου του κοινού προς έρευνα των βιβλίων για όλα τα Υποθηκοφυλακεία του Κράτους, εκτός 
των Υποθηκοφυλακείων Αθηνών, Πειραιώς και Θεσσαλονίκης. 

β) 46657/1979 με την οποία καθορίζονται οι ώρες παραλαβής εγγράφων και διεξαγωγής έρευνας στα 
βιβλία του Κτηματολογικού Γραφείου Ρόδου 

γ) 12782/1981 με την οποία καθορίζονται οι ώρες παραλαβής εγγράφων και διεξαγωγής έρευνας στα 
βιβλία των Υποθηκοφυλακείων Αθηνών, Πειραιώς και Θεσσαλονίκης 

δ) 112257/1988 με την οποία καθορίζονται οι ώρες παραλαβής εγγράφων και διεξαγωγής έρευνας 
στα βιβλία των Υποθηκοφυλακείων Σαλαμίνας, Πατρών, Κατερίνης και Χαλανδρίου 

ε) 59796/1990 με την οποία καθορίζονται οι ώρες παραλαβής εγγράφων και διεξαγωγής έρευνας στα 
βιβλία των Υποθηκοφυλακείων Χανίων, Ρεθύμνου, Ιεράπετρας και Νεαπόλεως Λασιθίου 

3) Τη με αριθ. 25672/12-3-2012 απόφαση του Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων 
Δικαιωμάτων «Καθορισμός ωραρίου εξυπηρέτησης κοινού στα Έμμισθα Υποθηκοφυλακεία και τα 
Κτηματολογικά Γραφεία Ρόδου και Κω-Λέρου».  

4) Τη με αριθ. 27410οικ./17-6-2020 απόφαση του Υπουργού Δικαιοσύνης «Καθορισμός ωραρίου 
εξυπηρέτησης κοινού στα Έμμισθα Υποθηκοφυλακεία και τα Κτηματολογικά Γραφεία Ρόδου και Κω-Λέρου» 
για χρονικό διάστημα τριών (3) μηνών, από την ημερομηνία ανάρτησής της στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ». 

5) Τις διατάξεις της από 1-5-2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Περαιτέρω μέτρα για την 
αντιμετώπιση των συνεχιζόμενων συνεπειών της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 και την επάνοδο στην 
κοινωνική και οικονομική κανονικότητα.» (Α΄90) που κυρώθηκε με τον ν. 4690/2020 (Α΄104). 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 

     Τροποποιούμε τη με αριθ. 25672/12-3-2012 υπουργική απόφαση ως προς την παραλαβή των προς 
καταχώριση πράξεων στα Έμμισθα Υποθηκοφυλακεία και Κτηματολογικά Γραφεία Θεσσαλονίκης, Κω-Λέρου 
και Ρόδου της Χώρας και ορίζουμε νέο ωράριο εξυπηρέτησης κοινού αποκλειστικά για την εν λόγω 
παραλαβή από τις 08:00 έως τις 14:00 και για χρονικό διάστημα τριών (3) μηνών, αρχής γενόμενης από την 
επόμενη της ημερομηνίας ανάρτησής της παρούσας στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ».  

                              
                             Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

                                                                                                         ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ  
          

                     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 

     

 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 
Δ/ΝΣΗ       : Δ9 
ΤΜΗΜΑ    : Β6 

Tαχ. Δ/νση      : Μεσογείων 96      

Ταχ. Κώδ.        : 115 27                 

Πληροφορίες  : Κ. Σκουλάς 
  Τηλέφωνο       : 213.130.7474 
  E-Μail              : kskoulas@justice.gov.gr                           

Αθήνα, 27 -4-2021 

Αριθ. πρωτ. 21277οικ. 
 
 
Α Π Ο Φ Α Σ Η 

mailto:kskoulas@justice.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΩΨΤΩ-77Π


		2021-04-28T10:29:03+0300


		2021-04-28T10:49:58+0300
	Athens




